
令和３年８月２５日

市内ミニバスケットボール関係者様

八戸市バスケットボール協会

Ｕ１２部会会長 三角浩司

北村杯争奪ミニバスケットボール大会の中止について

日頃より U12 部会の活動へのご理解ご協力ありがとうございます。また、この度
の感染症予防対応へのご協力に重ねて感謝申し上げます。

これまで大会実施の可能性を探りながら検討を進めてまいりましたが、現在の感

染症発生状況と青森県教育委員会・八戸市教育委員会からの感染拡大防止対策をも

とに、選手や関係する皆様の安全と１１月大会の開催のために、北村杯争奪ミニバ

スケットボール大会を中止することといたしました。また、これに伴う前期リーグ

戦についても中止といたします。

各チーム及び各ブロックの代表の皆様には開催に向けて準備や計画を進めていた

だいている中であり、選手の皆さんにとっても夏休み中に目標として頑張ってきた

大会でもあると思いますので、本当に申し訳なく思っております。

つきましては、北村杯及び今後の活動に関わり下記のようにいたします。どうか

ご了承くださいますようお願いいたします。

記

１ 大会について

北村杯争奪ミニバスケットボール大会及び前期リーグ戦を中止とする

２ 理由

・感染状況として、市内で感染拡大と小学校への影響があり、市教委からも対

策強化の通知があるため、U12部会の大会感染症対策(総会での配布資料）の
段階４「延期・中止」にあたり、期間が短く延期も難しいため

３ 参加等について

・今回の参加費を次の１１月大会に繰り越し、必要な分を集める

（北村杯と１１月大会への参加が変更になった場合には事務局と相談）

・会場費は、会場校にはお手数をおかけしますが、次回の抽選会で一度回収

４ その他の対応

・八戸市教育委員会からの通知にもとづき、当面の間の対外試合は禁止とし、

U12部会公式大会は１１月までないため、当面の間は週３回の練習とする
・各チームでも健康観察を徹底し、この期間は、無理せず休むこと


